
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 3. ledna 2024  
 

1.  V pátek 5.1.2024 a v sobotu 6.1.2024 se naše obec zapojí do Tříkrálové 

sbírky. V pátek od 15 hodin vás mohou koledníci navštívit a požádat o 

finanční dar v Baldovci a v Rozstání od horního konce až k obecnímu 

úřadu. V sobotu pak ve zbývajících částech obce (Zásek, Stráň). Koledníci 

budou mít zapečetěné pokladničky se znakem charity a razítkem obce. 

Výtěžek sbírky bude použit na spoluúčast zahájení rekonstrukce budovy 

Marta na ulici Martinákově v Prostějově, pomoc pro sociálně slabé rodiny a 

jednotlivce, osoby bez přístřeší a dále na podporu domácí hospicové péče 

v oblasti Prostějovsko. Sbírka se koná pod záštitou oblastní charity 

Prostějov. Svůj finanční dar můžete také darovat pomocí online kasičky 

na www.trikralovasbirka.cz 

2.  Provozovatel obecní hospody oznamuje, že z provozních důvodů bude 

hospoda do 10.1.2024 uzavřena. 

3.  Svoz komunálního odpadu proběhne ve středu 10.1.2024 

4.  Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 jsou platné do 31.3.2024. 

5.  Finanční úřad pro Olomoucký kraj informuje o zřízení Infolinky k dani 

z nemovitých věcí na rok 2024. Zpozornět by měli především majitelé 

garáží, stavebních pozemků, staveb pro rekreaci či uživatelé nemovitostí ve 

vlastnictví státu. Mnohé změny provede finanční správa sama, ale některým 

poplatníkům vznikne povinnost podat do 31. ledna daňové přiznání. Pro 

zkvalitnění klientského přístupu, vstřícnosti, snazší orientaci v zavedených 

změnách a především pro zodpovězení dotazů či pomoci s vyplněním 

daňového přiznání byla Finančním úřadem pro Olomoucký kraj pro 

poplatníky daně z nemovitých věcí zřízena Infolinka k dani z nemovitých 

věcí, která bude v provozu od 2. 1. do 31. 1. 2024 na telefonním čísle 

585 541 115 každý pracovní den, PO – ČT 8-17 hodin, PÁ 8-14 hodin.   

6.  Újezdní úřad Březina oznamuje, že v měsíci lednu nebude komunikace 

Drahany – Žarovice uzavřena. 

7.  Autodoprava Tesař a obec Rozstání vás zvou na divadelní představení 

s názvem NA POSLEDNÍ CHVÍLI, které se odehraje v pondělí 25.3.2024 

v 19:00 hodin. Cena vstupenky 580 Kč, doprava 200 Kč. Pro občany 

Rozstání a Baldovce dopravu hradí obec. Kvůli zajištění počtu vstupenek se 

prosím hlaste co nejdříve na email: autodoprava. tesar@seznam.cz nebo na 

tel. čísle 608 720 407 

https://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:tesar@seznam.cz


8.  Na obecním úřadě je možné si zakoupit ručně malovanou, skládací 

cyklomapu Prostějovska. Na tvorbě mapy se podílely také děti z naší 

základní školy. Cena cyklomapy je 110Kč. 

9.  Hlášení rozhlasu a zprávy z obce je možné zasílat na email. Kdo má zájem 

zašlete email z adresy, na kterou vám budou zprávy a další aktuality z obce 

zasílány, a v předmětu emailu uveďte text - chci zprávy z obce Rozstání. 

Do textu zprávy napište své jméno, příjmení a číslo popisné domu 

v Rozstání nebo Baldovci. Tento email odešlete na adresu 

starosta@rozstani.eu 

 

10. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnice. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč, plastová černá 120l za 900 Kč 

 

11. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze 

na účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- 

Kč na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 

 

mailto:starosta@rozstani.eu

